Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»
301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mailmoussh 1 .bogorod@tularegion.org

П Р И К А З

02.09.2024 № 169

Об организации питания на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся МОУ СШ № 1,
создания необходимых условий для организации питания, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 02.09.2024года обеспечить бесплатным горячим питанием (завтраки) за счет
средств областного и местного бюджетов обучающихся 1-5 классов в количестве
213 человек. (Приложение №1)

2. С 02.09.2024 года обеспечить бесплатным горячим питанием (завтраки) за счет
средств областного и местного бюджетов обучающихся из многодетных семей (6-9
класс) в количестве 34 человек. (Приложение № 2).

3. Утвердить стоимость питания (Приложение№3).
4. Мельникову Н.Н., социального педагога, назначить ответственной за организацию

питания обучающихся в МОУ СШ № 1 на 2024-2025 учебный год в соответствии с
функциональными обязанностями.

5. Утвердить график питания обучающихся МОУ СШ № 1 на 2024-2025 учебный год.
(Приложение № 4).

6. На Обухову А.В., специалиста по закупкам, возложить:
- ответственность за размещение информации по организации питания в МОУ

СШ № 1 на официальном сайте школы в сети Интернет и на портале
электронного образования Тульской области https://sgo.edu71 .ru/ на

- ответственность за передачу сведений об оплате питания (за родительские
средства) обучающихся в МОУ СШ № 1 в комитет по образованию
администрации МО Богородицкий район на 2024-2025, учебный год, а так
же сбор сведений о количестве питающихся и передачу этих сведений ИП
Бухтояров А.И. и на пищеблок школы.

-  организацию проведения мероприятий и оформление документации для
обеспечения горячим питанием (завтраки) обучающихся 5-11 классов и
горячим питанием (обеды и полдники) обучающихся 1-4 классов (группы
продленного дня) за счет родительских средств на основании заключенных
договоров с родителями обучающихся;

-  обеспечение оплаты за горячее питание путем перечисления денежных
средств каждым родителем на счет комитета по образованию
администрации муниципального образования Богородицкий район;

-  организацию выплат денежной компенсации за питание обучающимся на
дому ежемесячно за фактические учебные дни;

-  ознакомление родителей обучающихся на дому с порядком получения
денежной компенсации за

7. Контроль над исполнением > ^^тШ )Ш ^/7яниказа возложить на заместителя
директора по ВР Хорину Е.Б.

mailto:bogorod@tularegion.org
https://sgo.edu71

		2024-12-04T12:51:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"